

F. P. Finans ApS

Bilbyen 1, 4300 Holbæk

CVR-nr. 15 70 26 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2023.

Fritz Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	F. P. Finans ApS Billbyen 1 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 15 70 26 48
	Stiftet: 1. maj 1992
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Fritz Pedersen Peter Lindeborgh
Direktion	Fritz Pedersen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	FP & PL Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 2.190.432 mod 3.067.561 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	4.292.544	4.226.918
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-12.301	0
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	<u>-2.700.000</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	1.580.243	4.226.918
Andre finansielle indtægter	2.414.954	776.929
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.186.963</u>	<u>-1.071.076</u>
Resultat før skat	2.808.234	3.932.771
Skat af årets resultat	<u>-617.802</u>	<u>-865.210</u>
Årets resultat	<u>2.190.432</u>	<u>3.067.561</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	3.067.561
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.809.568</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>2.190.432</u>	<u>3.067.561</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.827	305.827
3 Investeringsejendomme	82.000.000	84.700.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>82.125.827</u>	<u>85.005.827</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>82.125.827</u>	<u>85.005.827</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	36.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.894.081	0
Andre tilgodehavender	23.166	14.705
Tilgodehavender i alt	<u>1.917.247</u>	<u>50.955</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.586.232</u>	<u>6.264.868</u>
Værdipapirer i alt	<u>1.586.232</u>	<u>6.264.868</u>
Likvide beholdninger	<u>1.330.349</u>	<u>235.276</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.833.828</u>	<u>6.551.099</u>
Aktiver i alt	<u>86.959.655</u>	<u>91.556.926</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	34.102.475	35.912.043
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	38.302.475	36.112.043
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.521.291	13.761.731
Hensatte forpligtelser i alt	13.521.291	13.761.731
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	29.272.956	30.746.616
Deposita	2.276.819	2.219.205
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.549.775	32.965.821
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.545.289	1.995.794
Leverandører af varer og tjenesteydelser	144.000	75.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	488.503	5.643.772
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	858.242	495.539
Anden gæld	550.080	507.226
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.586.114	8.717.331
Gældsforpligtelser i alt	35.135.889	41.683.152
Passiver i alt	86.959.655	91.556.926

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	32.844.482	5.000.000	38.044.482
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.067.561</u>	<u>0</u>	<u>3.067.561</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	35.912.043	0	36.112.043
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.809.568</u>	<u>4.000.000</u>	<u>2.190.432</u>
	<u>200.000</u>	<u>34.102.475</u>	<u>4.000.000</u>	<u>38.302.475</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	132.175	137.369
Andre finansielle omkostninger	<u>1.054.788</u>	<u>933.707</u>
	<u>1.186.963</u>	<u>1.071.076</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	3.634.765	3.454.765
Tilgang i årets løb	0	180.000
Afgang i årets løb	<u>-180.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.454.765</u>	<u>3.634.765</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	<u>-3.328.938</u>	<u>-3.328.938</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-3.328.938</u>	<u>-3.328.938</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>125.827</u>	<u>305.827</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	<u>49.713.397</u>	<u>49.713.397</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>49.713.397</u>	<u>49.713.397</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	34.986.603	34.986.603
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.700.000</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>32.286.603</u>	<u>34.986.603</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>82.000.000</u>	<u>84.700.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,65%

4. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2022	624.010	624.010
Tilgang i årets løb	63.693	0
Kostpris 31. december 2022	687.703	624.010
Nedskrivninger 1. januar 2022	-624.010	-312.005
Årets nedskrivninger	-63.693	-312.005
Nedskrivninger 31. december 2022	-687.703	-624.010
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	30.818.245	1.545.289	29.272.956	22.605.855
Deposita	2.276.819	0	2.276.819	2.276.819
	33.095.064	1.545.289	31.549.775	24.882.674

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 30.818 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 82.000 t.kr.

Til sikkerhed for eget og moderselskabs mellemværender med pengeinstitut er afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev stort kr. 9.021.232, med tredje prioritet i ejendommen matr. nr. 1 u Ladegården Holbæk jorder.

Pant i værdipapirdepot med beholdning på t.kr. 1.586 pr. 31. december 2022.

Pant i bankkonto med indestående t.kr. 1.232 pr. 31. december 2022.

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2022	1.586.232
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-657.071</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med F. P. Holding ApS, CVR-nr. 18474409, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 527 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.890 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
